
 

   

 
 

1      http://www.criciuma.sc.gov.br 

   Nº 1551 – Ano 7 Quinta-Feira, 28 de Julho de 2016 

 

  

 

 

  

 

  

Editais............................................................................................................................................................1 

Aviso de Licitação..........................................................................................................................................2 

Resolução......................................................................................................................................................3 

  

 

 
DE 

Editais 
Governo Municipal de Criciúma 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 093/2016 
CONCURSO PÚBLICO  

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRICIÚMA/SC, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a legislação pertinente, bem como com 
o que dispõe o Edital de Concurso Público n° 001/2014, homologado o resultado final pelo Decreto SA/nº 466/14 de 28.04.2014, 
CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado e classificado no concurso público para comparecer no prazo de 30 dias, a partir 
da data de publicação no Diário Eletrônico do Município, no horário das 8:00 às 17:00 horas, no Departamento de Apoio 
Administrativo da Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Criciúma, sito à Avenida Estevão Emilio de Souza nº 325 - 
Bairro Ceará, para posse do respectivo cargo: 

Cargo: MÉDICO ORTOPEDISTA - CH semanal: 10 h 

Classif. Nome do candidato 

3ª ROBSON LUIZ DOS SANTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRICIÚMA, 27 de julho de 2016. 
MÁRCIO BÚRIGO - Prefeito Municipal 
ERM/mrz. 
______________________________________________________________________________________________________________________________________ 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 041/2016  
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2016  

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRICIÚMA/SC, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a legislação pertinente, bem como com 
o que dispõe o Edital de Concurso Público n° 001/2016, homologado o resultado final pelo Decreto SA/nº 575/16 de 19.04.2016, 
CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados e classificados no concurso público para comparecer no prazo de 30 dias, a 
partir da data de publicação no Diário Eletrônico do Município, no horário das 8:00 às 17:00 horas, no Departamento de Apoio 

Índice 

Quinta-Feira, 28  de Julho 2016 Nº 1551 – Ano 7 



 

   

 
 

2      http://www.criciuma.sc.gov.br 

   Nº 1551 – Ano 7 Quinta-Feira, 28 de Julho de 2016 

Administrativo da Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Criciúma, sito à Avenida Estevão Emilio de Souza nº 325 - 
Bairro Ceará, para posse do respectivo cargo: 

  Cargo: AGENTE DE MANUTENÇÃO, VIGILÂNCIA E LIMPEZA: LIMPEZA/ LIMPEZA URBANA  CH 
semanal: 40 h 

CLASSIF NOME 
31ª PATRICIA DOS SANTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRICIÚMA, 27 de julho de 2016. 
MÁRCIO BÚRIGO - Prefeito Municipal 
ERM/mrz 
______________________________________________________________________________________________________________________________________ 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 042/2016  
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2016  

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRICIÚMA/SC, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a legislação pertinente, bem como com 
o que dispõe o Edital de Concurso Público n° 001/2016, homologado o resultado final pelo Decreto SA/nº 710/16 de 04.05.2016, 
CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados e classificados no concurso público para comparecer no prazo de 30 dias, a 
partir da data de publicação no Diário Eletrônico do Município, no horário das 8:00 às 17:00 horas, no Departamento de Apoio 
Administrativo da Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Criciúma, sito à Avenida Estevão Emilio de Souza nº 325 - 
Bairro Ceará, para posse do respectivo cargo: 

Cargo: MOTORISTA: CAMINHÃO - CH semanal: 40 h 

CLASSIF NOME DO CANDIDATO 

10ª CLEISSON COSTA ALEXANDRE 

11ª GILMAR POLA CARDOSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRICIÚMA, 27 de julho de 2016. 
MÁRCIO BÚRIGO - Prefeito Municipal 
ERM/mrz. 
______________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Aviso de Licitação 
Governo Municipal de Criciúma 

MODALIDADE: Pregão Presencial 167/PMC/2016 

OBJETIVO: Registro de preços de Gêneros alimentícios, através de empresas do ramo pertinente, para aquisições futuras, no 
atendimento ao 4º Batalhão do Bombeiro Militar do Município de Criciúma /SC. 

DATA DE ABERTURA: Dia 12 de Agosto de 2016 às 09:00h  
 
EDITAL: Completo e demais esclarecimentos poderão ser obtidos de segunda a sexta-feira na Diretoria Executiva de Licitações e 
Contratos do Município de Criciúma, na Rua Estevão Emilio de Souza nº325 – bairro Ceará, Criciúma/SC, no horário das 08:00 as 
17:00 horas horas, ou pelos telefones (***48) 3431.0072, ou no site www.criciuma.sc.gov.br ou através do endereço eletrônico 
editais@criciuma.sc.gov.br. 
 
Criciúma, 22 de Julho de 2016.  
OSMAR CORAL – Pregoeiro Assinado no original 
____________________________________________________________________________________________________________ 



 

   

 
 

3      http://www.criciuma.sc.gov.br 

   Nº 1551 – Ano 7 Quinta-Feira, 28 de Julho de 2016 

Resolução 
Governo Municipal de Criciúma 

RESOLUÇÃO N° 005/2016 

A Comissão de Avaliação do Estágio Probatório dos Servidores Públicos Municipais de Criciúma, nomeada pelo Decreto SA/n° 748/15, 
de 24 de abril de 2015, em conformidade com o que determina o art. 12 e seguintes da Lei Complementar n° 120, de 13 de outubro 
de 2014, 

RESOLVE: 

Art. 1°. Instaurar procedimento administrativo de exoneração do servidor EDUARDO EUGÊNIO INÁCIO, Matrícula 095, ocupante do 
cargo de Fiscal de Meio Ambiente da Fundação do Meio Ambiente de Criciúma – FAMCRI, conforme Parecer conclusivo exarado por 
esta Comissão, por não ter o servidor atingido à pontuação mínima necessária para aprovação no estágio probatório, nos termos do 
art. 12 da Lei Complementar nº 120/2014.  

Art. 2°. Os procedimentos administrativos para a exoneração do servidor se darão conforme determina a Lei Complementar nº 
120/2014, com aplicação subsidiária do processo disciplinar administrativo previsto na Lei Complementar nº 12/99.  

Art. 3°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Criciúma, 20 de julho de 2016. 

Patrícia Tatiana Schmidt 
Presidente da Comissão  

Mat. 55.242 

Bárbara Eliana Milioli 
Membro da Comissão 
Mat. 54.529 

Camila Medeiros Nunes  
Membro da Comissão     
Mat. 55.193                                                

 

Jucélia Vargas Vieira de Jesus 
Membro da Comissão 
Mat. 53.391 

Neli Terezinha Amboni de Souza 
Membro da Comissão     
Mat. 55.220                                                

______________________________________________________________________________________________________________ 

 
 


		2016-07-27T17:14:46-0300
	MUNICIPIO DE CRICIUMA:82916818000113




